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SUMMARY 

Acaricidal effect of Capsicum annum L. extracts on two-spotted spider 

mite Tetranychus urticae Koch (Arachnida: Tetranychidae) 

Two-spotted spider mite is a very serious pest worldwide, causing considerable damage to 

vegetables, flowers and fruit crops. Two-spotted spider mite is also an economic pest in 

Turkey. Lately, broad spectrum insecticides have been used to control two-spotted spider 

mite in Turkey, but chemical control is difficult mainly due to resistance to conventional 

pesticides. The application of plant extracts to control insects is an alternative control 

method. Many studies have been carried out about this subject in the last decades. The 

efficacy of pesticide extracted from Capsicum annum L. belonging to Solanaceae family 

was tested as an alternative insecticide agianst this pest. 

The effects of extracts with ethanole obtained from Capsicum annum L. on two-spotted 

spider mite (Tetranychus urticae Koch) were investigated. Leaf dipping and direct leaf 

spraying methods were used in bioassays to determine the acaricid effect of the extract. 

Besides, ovisit and reproductive effects of extract were investigated Experiments were 

carried out using (3cm diameter) leaf disks of Phaseolus vulgaris L. The effects of four 

concentrations of extract %1, 3, 6, 12 were studied. All of experiments were repeated 10 

times. 

As a result of the investigation, the extract of %12 concentration showed the highest 

mortality in larvae, nymph and adult stages. The mortality of larvae, nymphs and adults at 

the same concentrations were 97%, 86% and 95%, respectively. There was a not significant 

difference on the mortality between leaf dipping and direct leaf spraying method when 

compared. 

The 12% concentration of the Capsicum annum L. extract significantly reduced the 

reproductive capacity of females. The ovicidal effect of extract was not observed. 
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ÖZET 

Ġki noktalı kırmızıörümcek ülkemizde sebzeler, süs bitkileri, meyve ve pamuk gibi 

ürünlerde önemli bir zararlıdır. Zararlı ile mücadelede çok sayıda pestisit kullanılmaktadır. 

Kullanılan kimyasal pestisitlere dayanıklılık göstermesi nedeni ile zararlının mücadelesi 

oldukça güç olmaktadır. Zararlılar ile mücadelede bitkisel ekstraktların kullanımı kimyasal 

pestisitlere bir alternatif olarak görülmüĢtür ve son zamanlarda bu konuda birçok çalıĢma 

yapılmıĢtır. Solanaceae familyasına ait Capsicum annum L. bitkisinden elde edilen etanollü 

ekstraktın Ġki noktalı kırmızıörümcek üzerine etkisi kimyasal ilaçlara bir alternatif 

oluĢturmak amacıyla araĢtırılmıĢtır. Ekstraktın akarisit etkisini belirlemek amacıyla, yaprak 

daldırma ve püskürtme olmak üzere iki farklı yöntem kullanılmıĢtır. Ayrıca ekstraktın 

yumurta verimi ve ovisit etkisi belirlenmiĢtir. Denemelerde besin olarak fasulye yaprak 

diskleri (3 cm çapında) kullanılmıĢtır. Ekstraktın %1, 3, 6, 12 olmak üzere dört farklı 

konsantrasyonu çalıĢılmıĢtır. Denemeler 10 tekerrürlü olarak yapılmıĢtır 

Sonuç olarak, larva, nimf ve ergin dönemlerinde en yüksek ölüm oranı ekstraktın % 12’lik 

konsantrasyonunda belirlenmiĢtir. Bu konsantrasyonda larva, nimf ve erginlerde belirlenen 

ölüm oranı göreceli olarak %97, %86 ve %95 olmuĢtur. Yaprak daldırma ve püskürtme 

yöntemleri arasında ölüm oranı bakımından önemli bir fark belirlenmemiĢtir. Aynı 

konsantrasyon erginlerde yumurta verimini önemli derecede azaltmıĢtır. Ekstraktın ovisidal 

etkisi bulunmamıĢtır.  

Anahtar kelimeler: Akarisit etki, Capsicum annum ekstraktı, iki noktalı kırmızıörümcek 

GĠRĠġ 

Ġki noktalı kırmızıörümcek sebzelerde önemli oranda ürün kaybına neden olan en 

önemli zararlılardan biridir. Polifag bir zararlı olan Ġki noktalı kırmızıörümceğin 

özellikle fasulye, hıyar, domates ve patlıcan olmak üzere çok sayıda konukçusu 

bulunmaktadır. Zararlının bitki özsuyu ile beslenmesi sonucunda yaprakta sararma 

ve kıvrılma meydana gelmekte, %40-60 oranında ürün kaybı olmakta ve kalite 

düĢmektedir. Ayrıca zararlı çeĢitli virüs hastalıklarının yayılmasına neden 

olmaktadır (Thomas 1969). 

Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de kırmızıörümcek ile mücadelede 

çoğunlukla kimyasal pestisitler kullanılmaktadır. Zararlının birçok kimyasala kısa 

sürede dayanıklılık göstermesi nedeni ile mücadele güç olmakta, kullanılan 

kimyasal pestisitler üründe kalıntı bırakmakta, çevre, insan sağlığı ve doğal denge 

yönünden risk oluĢturmaktadır. Kimyasal pestisitlere alternatif oluĢturmak 

amacıyla son yıllarda bazı bitkilerden elde edilen ekstraktların zararlıların 

mücadelesinde kullanımı önem kazanmıĢtır. Bitkilerden elde edilen ve spesifik 

olan bitkisel pestisitler doğada bulunmaları nedeni ile doğaya ek toksik madde 

yaymamakta, kısa zamanda dekompoze olarak toprak ve su kirliliklerine yol 

açmamakta, ürünler üzerinde kalıntı oluĢturmamaktadır (EPA 2009). Bu konuda, 

üzerinde çalıĢma yapılan bitkilerden biri Capsicum annum bitkisidir. Acı biber 

ekstraktı ile az sayıda böcek türü üzerinde çalıĢma yapılmıĢtır. George ve ark. 

(2006) tarafından yapılan dört adet acı biber türü ekstraktlarının Trichopulsia ni 
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(Hübner) ve Ġki noktalı kırmızıörümceğe etkisinin araĢtırıldığı bir çalıĢmada, 

ekstraktın her iki zararlıya karĢı güçlü bir repellent etki gösterdiği ve ölüme neden 

olduğu ortaya konulmuĢtur. Daha sonra yapılan çalıĢmalarla, aktif maddesi 

capsaicin olan Arnavut biberi ekstraktı preparat haline geliĢtirilmiĢ ve 

yaprakbitleri, tripsler, kırmızıörümcekler, beyazsinekler gibi birçok zararlılara karĢı 

sera ve tarla koĢullarında kullanılmaktadır (www.norganic.com). Söz konusu Hot 

pepper wax adlı ticari preparat ülkemizde laboratuvar ve sera koĢullarında Ġki 

noktalı kırmızıörümceğe etkisinin araĢtırıldığı bir çalıĢmada preparatın hem 

laboratuvar hem de sera koĢullarında etkili olduğu ve Ġki noktalı kırmızıörümcek 

mücadelesinde kullanılabileceği belirtilmiĢtir (Madanlar ve ark. 2000). 

Bu araĢtırma Capsicum annum bitkisi ekstraktının iki noktalı kırmızıörümcek 

üzerine akarisit etkisini belirlemek için ele alınmıĢtır.  

ÇalıĢma 2008 yılında Ankara Zirai Mücadele Merkez AraĢtırma Enstitüsü’nde 

laboratuar koĢullarında yürütülmüĢtür. 

MATERYAL VE METOT 

Denemenin ana materyalini sena çeĢidi sivri biber, Capsicum annum bitkisinin 

meyvelerinden elde edilen ekstrakt ve iki noktalı kırmızıörümcek bireyleri 

oluĢturmuĢtur. 

Ġki noktalı kırmızıörümcek 

Denemede kullanılan iki noktalı kırmızıörümcek bireyleri, sebze yetiĢtirilen 

alanlardan toplanıp laboratuvara getirilmiĢ ve bitki yetiĢtirme odasında fasulye 

bitkisi üzerinde yetiĢtirilerek stok kültür elde edilmiĢtir 

Ekstrakt 

C. annum bitkisinin meyveleri KahramanmaraĢ Tarımsal AraĢtırma Enstitüsü’nden 

getirtilmiĢtir. Bu bitkiler 80°C’de 3-4 gün kurutulduktan sonra çarparak öğüten 

değirmende küçük parçalara ayrılmıĢtır. Bu Ģekildeki meyvelere etanol ilave 

edildikten sonra 48 saat çalkalanmıĢ ve Soxhlet cihazında 5-6 saat ekstrakte 

edilmiĢtir. Elde edilen ekstrakt Rotary Evaporatorde 50-60°C’ de sıcaklıkta 

etanolden arındırılmıĢtır (Brauer and Devkota 1990). 

Ekstraktın Ġki noktalı kırmızıörümceğe Akarisit Etkisi 

Ekstraktın etkisini belirlemek amacıyla iki noktalı kırmızı örümceğin yumurta, 

larva, nimf ve ergin olmak üzere dört farklı dönemine uygulamalar yapılmıĢtır. 

Larva ve nimf dönemlerinde yaprak daldırma, ergin döneminde yaprak daldırma ve 

püskürtme yöntemleri uygulanmıĢtır. Denemelerde ekstraktın %1, 3, 6, 12 

konsantrasyonları çalıĢılmıĢ ve bütün konsantrasyonlar saf su ile hazırlanmıĢtır. 

Kontrol için saf su kullanılmıĢ ve ekstraktın hazırlandığı saf suya ve kontrole 

yayıcı yapıĢtırıcı olarak %0.01 oranında Triton X 100 ilave edilmiĢtir. Uygulamalar 
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1-2 günlük yumurtalara, yumurtadan yeni çıkmıĢ larvalara, nimflere ve erginlere 

yapılmıĢtır.  

Bireylerin kaçıĢını engellemek için petri kenarlarına vazelin sürülmüĢtür. Besin 

olarak fasulye bitkisinden kesilen 3 cm çapında diskler kullanılmıĢtır. Denemeler 

10 tekerrürlü olarak yapılmıĢtır. Sayımlar 1., 3., 6. günde yapılmıĢ ve ölen bireyler 

kaydedilmiĢtir. 

Ekstraktın zararlıya olan etkileri Miranova ve Khorkhordin (1996)’nin belirttiği 

yönteme göre yapılmıĢtır.  

Yumurta Dönemine Etkisi 

Fasülye yapraklarından kesilen diskler, içinde nemlendirilmiĢ pamuk bulunan petri 

kaplarına yerleĢtirilmiĢ ve aynı yaĢtaki ergin diĢiler petri kabındaki diskler üzerine 

konulmuĢtur. Ġki gün sonra erginler ortamdan uzaklaĢtırılmıĢ ve bırakılan 

yumurtalar sayılmıĢtır. Her petri kabında 10’ar adet yumurta bırakılmıĢ ve geri 

kalan yumurtalar ortamdan uzaklaĢtırılmıĢtır. Daha sonra bu yumurtalar üzerine 

ekstraktın farklı konsantrasyonları 20 ml’lik küçük el pülverizatörü ile (17-

20µl/cm
2
) püskürtülmüĢtür. Denemeler günlük olarak izlenmiĢ ve açılan 

yumurtalar kaydedilmiĢtir. 

Larva, Nimf ve Ergin Dönemlerine Etkisi 

Yaprak Daldırma Yöntemi 

Fasülye yapraklarından kesilen diskler ekstraktın farklı konsantrasyonlarına 3-5 sn. 

daldırıldıktan sonra kuruması için 30 dk. bekletilmiĢtir. Kuruyan yaprak diskleri 

içerisinde nemlendirilmiĢ pamuk bulunan petri kaplarına yerleĢtirilmiĢ ve her bir 

petri kabına 10 adet larva konulmuĢtur. Nimf ve ergin denemeleri aynı yöntemle 

yapılmıĢtır.  

Püskürtme Yöntemi 

Fasülye yapraklarından kesilen yaprak diskleri içerisinde nemlendirilmiĢ pamuk 

bulunan petri kaplarına yerleĢtirilmiĢtir. Her bir petri kabına 10 adet ergin 

konulmuĢtur. Ekstraktın farklı konsantrasyonları 20 ml’lik küçük el pülverizatörü 

ile bireylerin üzerine (17-20µl/cm
2
) püskürtülmüĢtür. Hazırlanan petriler iklim 

dolabına yerleĢtirilmiĢtir. 

Yumurta Verimine Etkisi  

Fasülye yapraklarından kesilen diskler ekstraktın hazırlanan konsantrasyonlarına  

3-5 sn. süre ile daldırıldıktan sonra kuruması için 30 dk. bekletilmiĢtir. Bu diskler 

içinde nemlendirilmiĢ pamuk bulunan petri kabına birer adet olmak üzere 

yerleĢtirilmiĢ ve her bir petri kabına 5 adet diĢi birey konulmuĢ ve hazırlanan 

petriler iklim dolabına alınmıĢtır. Bu Ģekilde erginler 48 saat süre ile ekstrakt 

uygulanmıĢ besinle beslenmiĢ ve 48 saat sonra ekstrakt uygulanmamıĢ besin 

verilmiĢtir. Yaprak diskleri günlük olarak değiĢtirilmiĢ ve bırakılan yumurtalar 
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sayılarak kaydedilmiĢtir. Sayımlara erginler ölünceye kadar 14 gün süre ile devam 

edilmiĢtir (Schmutterer 1986). Bütün denemeler, 25±1°C sıcaklık, % 60±5 orantılı 

nem ve 16 saat gün uzunluğuna ayarlı iklim dolabında yapılmıĢtır. Ġstatistiki 

analizler SPSS programında yapılmıĢ ve etki Abbott (1925)’e göre hesaplanmıĢtır. 

Deneme sonunda ölen toplam birey sayısının, deneme baĢlangıcındaki toplam birey 

sayısına oranlanması ile ölüm oranı elde edilmiĢtir.  

SONUÇLAR 

Yumurta Dönemine Etkisi 

C. annum’un etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonları ile uygulama yapılan 

bütün yumurtaların açıldığı ve yumurta açılım oranında kontrole göre bir fark 

olmadığı belirlenmiĢtir.  

Larva, Nimf ve Ergin Dönemine Etkisi 

Yaprak Daldırma Yöntemi 

C. annum’un etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonlarına daldırılmıĢ besinle 

beslenen larva, nimf ve erginlerinde elde edilen sonuçlar Çizelge 1’de verilmiĢtir. 

Buna göre en zararlının her iki döneminde de en düĢük ölüm oranı kontrolde elde 

edilmiĢtir. En yüksek ölüm oranı ise ekstraktın en yüksek konsantrasyonunda 

belirlenmiĢtir. Konsantrasyon artıĢına bağlı olarak ölüm oranı yükselmiĢtir.  

Çizelge 1. Capsicum annum L. etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonlarının yaprak 

daldırma yöntemi ile Tetranychus urticae Koch.’nin larva, nimf ve erginlerine 

etki değerleri [Ort±St. Hata (mak-min)] (*) 

Konsantrasyon 

(%) 

Larva Nimf Ergin 

Ö.oranı 

(%) 

Etki 

(%) 

Ö.oranı 

(%) 

Etki 

(%) 

Ö.oranı 

(%) 

Etki 

(%) 

Kontrol 21 0 17 0 15 0 

1 63 
46.10±1.97 d 

(37.50-56.56) 
56 

44.73±3.53 c 

(25.00-62.50) 
57 

49.16±3.25 d 

(37.50-66.67) 

3 83 
75.31±9.74 c 

(62.50-88.89) 
75 

69.93±3.50 b 

(50.00-88.89) 
75 

70.41±3.18 c 

(55.56-88.89) 

6 91 
88.93±7.19 b 

(75-100) 
81 

76.75±2.81 b 

(62.50-88.89) 
84 

81.25±1.83 b 

(75.00-88.89) 

12 97 
96.25±6.03 a 

(76.00-87.50) 
86 

82.24±3.36 ab 

(62.50-100) 
95 

94.21±2.54 a 

(77.78-100) 

*Aynı sütun içerisinde ayrı harflerle gösterilen ortalamalar arasındaki fark, önemli bulunmuĢtur 

(P<0.05, Duncan testi). 

Ö. Oranı: Ölüm oranı 

Ekstraktın farklı konsantrasyonlarına daldırılmıĢ besinle beslenen larva, nimf ve 

erginlerinde en yüksek etki ekstraktın %12 konsantrasyonunda belirlenmiĢtir. En 

düĢük etki ise en düĢük konsantrasyonda elde edilmiĢtir. Her üç dönemde 
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belirlenen etki bakımından uygulanan konsantrasyonlar arasındaki fark istatistiki 

olarak önemli bulunmuĢtur. Buna göre, larva ve ergin döneminde, ekstraktın 

uygulanan tüm konsantrasyonları farklı grupta yer almıĢtır. Nimf döneminde ise, 

%6 ve %12 konsantrasyonları aynı, %3 ve %6 konsantrasyonları aynı diğer 

konsantrasyonlar farklı grupta yer almıĢtır(P<0.05). 

Püskürtme Yöntemi 

C. annum’un etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonlarının püskürtme yöntemi 

ile uygulandığı erginlerde elde edilen sonuçlar Çizelge 2’de verilmiĢtir. 

Çizelge 2’de görüldüğü gibi en düĢük ölüm oranı kontrolde elde edilmiĢtir. En 

yüksek ölüm oranı ise ekstraktın en yüksek konsantrasyonunda belirlenmiĢtir. 

Konsantrasyon artıĢına paralel olarak ölüm oranında artıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

Çizelge 2. Capsicum annum L. etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonlarının püskürtme 

yöntemi ile Tetranychus urticae Koch.’nin erginlerine etki değerleri 

[Ort±St.Hata (mak-min)] (*) 

Konsantrasyonlar 

(%) 
Etki (%) Ölüm oranı (%) 

Kontrol 0 14 

1 
42.2±4.5 c 

(25.00-67.00) 
58 

3 
63.3±3.9 b 

(37.50-77.78) 
73 

6 
82.8±3.9 a 

(63.00-100) 
86 

12 
90.0±3.1a 

(75.00-100) 
91 

*Aynı sütun içerisinde ayrı harflerle gösterilen ortalamalar arasındaki fark, önemli bulunmuĢtur 

(P<0.05, Duncan testi). 

Yapılan istatistiki analizlere göre belirlenen etki bakımından konsantrasyonlar 

arasındaki fark istatistiki olarak önemli bulunmuĢtur. Ekstraktın %1 ve %3 

konsantrasyonları farklı, %6 ve %12 konsantrasyonları aynı grubu oluĢturmuĢlardır 

(P<0.05).  

Yumurta Verimine Etkisi 

C. annum etanollu ekstraktının farklı konsantrasyonlarının iki noktalı kırmızı 

örümceğin yumurta verimine etkisi ile ilgili sonuçlar Çizelge 3’te verilmiĢtir. 

Çizelge 3’de görüldüğü gibi en fazla sayıda yumurta kontrolde, en düĢük yumurta 

ise ekstraktın en yüksek konsantrasyonunda elde dilmiĢtir. Konsantrasyon artıĢına 

bağlı olarak bırakılan yumurta sayısında azalma olduğu ortaya konulmuĢtur. 
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Çizelge 3. Capsicum annum L. ekstraktının farklı konsantrasyonlarının uygulandığı 

Tetranychus urticae Koch. erginlerinden elde edilen toplam yumurta sayıları 

(adet) [Ort±St. Hata (mak-min)] (*) 

Konsantrasyonlar (%) 

Kontrol 1 3 6 12 

162.5±11.8 c 

(156-230) 

112.9±2.5 b 

(102-126) 

56.5±11.3 a 

(18-123) 

54.6±11.5 a 

(8-130) 

42.5±8.0 a 

(12-95) 

*Aynı sütun içerisinde ayrı harflerle gösterilen ortalamalar arasındaki fark, önemli bulunmuĢtur 

(P<0.05, Duncan testi). 

Yapılan istatistiki analizlere göre bırakılan yumurta sayısı bakımından 

konsantrasyonlar arasındaki fark önemli bulunmuĢtur. Buna göre, kontrol bütün 

konsantrasyonlardan farklı bir grup oluĢturmuĢtur. Ekstraktın %3, %6 ve %12 

konsantrasyonları aynı grupta, %1 konsantrasyonu ise farklı grupta yer almıĢtır 

(P<0.05). 

TARTIġMA VE KANI 

C. annum’un etanollu ekstraktının iki noktalı kırmızıörümceğin farklı biyolojik 

dönemlerine etkisi laboratuvar koĢullarında araĢtırılmıĢtır. Ekstrakt iki noktalı 

kırmızı örümceğin larva, nimf ve ergin dönemlerine etkili, yumurta dönemine 

etkisiz bulunmuĢtur. Ayrıca ekstrakt uygulanan besin ile beslenen erginlerin 

kontrole göre çok daha az sayıda yumurta koyduğu ve üremenin önemli derecede 

azaldığı tespit edilmiĢtir. 

Yapılan araĢtırmalarda C. annuum ekstraktının Ġki noktalı kırmızıörümcek üzerine 

etkilerinin araĢtırıldığı ve bulgularımıza benzer sonuçların elde edildiği az sayıda 

çalıĢma bulunmaktadır. George ve ark. (2006) tarafından yapılan bir çalıĢmada, acı 

biber ekstraktının iki noktalı kırmızı örümceğin ergin ve larvalarında % 45 

oranında ölüme neden olduğu ve eksraktın güçlü repellent etkisinin olduğu ortaya 

konulmuĢtur. Hot pepper wax adlı ticari preparatın Ġki noktalı kırmızıörümceğe 

etkisinin araĢtırıldığı bir çalıĢmada, söz konusu preparatın yüksek oranda ölüme 

neden olduğu ve güçlü repellent etki gösterdiği ortaya konulmuĢtur (Madanlar ve 

ark. 2000). Bu çalıĢmalara ek olarak sonuçları bulgularımıza paralel olan farklı 

bitki ekstraktlarının Ġki noktalı kırmızıörümcek üzerine etkilerinin araĢtırıldığı 

çalıĢmalar bulunmaktadır. Dimetry ve ark. (1993) neem tohum özü ekstraktının iki 

ticari preparatı olan Margosan-0 ve Neem Azal S’nin T. urticae’e etkilerinin 

araĢtırıldığı çalıĢma sonunda, her iki formülasyonun diĢi T. urticae’ye etki 

gösterdiği, yaprağa yapılan uygulamaların ölümde artıĢa ve büyümede gecikmeye 

neden olduğu, bırakılan yumurta sayısında önemli derecede azalıĢ ve ayrıca 

yumurta açılım oranında düĢüĢ olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu konuda yapılan baĢka 

bir çalıĢma ile Neem tohum ekstraktının yaygın iki preparasyonu Margosan–O ve 

Neem Azal S’nin, iki noktalı kırmızıörümceğe karĢı her iki formülasyonun T. 

urticae diĢilerinde ölümün ilk 7 günde %50 olduğu ve canlı kalan bireylerde ise 

üreme davranıĢlarının özellikle diĢilerde etki gösterdiği ortaya konulmuĢtur (Nadia 
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et al. 1993). Saf azadirachtinin Ġki noktalı kırmızı örümceğin beslenme ve yumurta 

verimini önemli oranda azalttığı belirlenmiĢtir (Sundaram and Sloane 1995). 

Mironova ve Khorkhordin (1996), Neem Azal T/S preparatının T. urticae’ye karĢı 

etkilerini araĢtırdıkları bir çalıĢmada, erginlerde yüksek ölüm oranı elde edildiğini, 

larvalarda ise ölüm oranının doz artıĢına bağlı olarak arttığını, deri değiĢtiren 

larvaların sayısının azaldığını ortaya koymuĢlardır. Ayrıca diĢilerde üreme 

kapasitesinin azaldığını, doz artıĢına bağlı olarak bırakılan yumurta sayısında 

azalma olduğunu ve yüksek konsantrasyon uygulanan bireylerin hiç yumurta 

bırakmadığını belirtmiĢlerdir. Shi ve ark. (2006) tarafından yapılan Chenapodium 

scoparium adlı bir yabancıot ekstraktının akar (Tetranychus urticae, Tetranychus 

cinnabarinus, Tetranychus viennensis ) türleri üzerinde etkisinin araĢtırıldığı bir 

çalıĢmada, ekstraktın hem kontak hemde sistemik etki gösterdiği ve her üç türde de 

yüksek oranda ölüme neden olduğu ortaya konulmuĢtur. Yabani domates bitkisi 

yaprak ekstraktının T. urticae’ye etkilerinin araĢtırıldığı baĢka bir çalıĢmada ise, 

ekstraktın T. urticae üzerinde güçlü bir repellent etkiye sahip olduğu ortaya 

konulmuĢtur (Antonious and Snyder 2006). Rasikari ve ark. (2005) tarafından 

yapılan bir çalıĢma ile Lamiaceae familyasına ait 67 bitkiden elde edilen ham 

yaprak ekstraktın T. urticae üzerinde kontak etki gösterdiği, ceviz yaprağı 

ekstraktının T. cinnabarinus ve T. viennensis akar türleri üzerinde hem kontak hem 

de sistemik etkisinin olduğu belirlenmiĢtir (Wang et al. 2007).  

Sonuç olarak, C. annum ekstraktının iki noktalı kırmızı örümceğe karĢı laboratuvar 

koĢullarında etkili olduğu ortaya konulmuĢtur. Bu bulgulara ek olarak benzer 

çalıĢmaların doğa koĢullarında yapılması ve elde edilecek sonuçlara göre iki 

noktalı kırmızıörümceğe karĢı C. annum ekstraktının kullanımına yer verilebileceği 

kanısına varılmıĢtır. 
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